administrativa localizada na Av. Caldas Junior, n. 886, Bairro Três

Vendas, Erechim/RS, vem através deste, INFORMAR o que segue:

1) Inicialmente gostaríamos de esclarecer que conforme a Ata n.

001/2011, em anexo, o Ministério do Esporte iria repassar o

valor de R$ 258.150,00 (duzentos e cinquenta e oito mil cento

e cinquenta reais) a título de complementação ao Convênio n.

726118/2009 para o andamento do mesmo até 15 de

dezembro de 2011. Ocorre que o Ministério, sem justificativas,

não repassou o valor correspondente ã complementação, o que

gerou o atraso da folha de pagamento dos profissionais.

2) Assim, o valor de R$ 13.959,37 (treze mil novecentos e

cinquenta e nove reais e trinta e sete centavo^ repassado ao

cirau@cirau.rs.qov.br

Avenida Caldas Junior, n.886 - Erechim - RS - CEP: 99.700-000

www.cirau.rs.qov.br

CNPJ 11.074.1

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERAAUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

- CIRAU -
CIRAU através do Contrato n.

[...]

XXXXXXXX, Prefeito Municipal de XXXXXXX, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e Legislação em vigor,

Encaminha ao Legislativo Municipal o seguinte Projeto de Lei;
Alt. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a fazer repasse da importmcia de R$

14.000,00 (quatorze mil reais) como forma de incentivo para o CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI - CIRAU.

§ 1° - O repasse terá como finalidade pagamento de débitos pendentes do CIRAU para com

contratos de prestações de serviço temporário, podendo envolver despesas de ESÍSS, inclusive